Протокол публичных слушаний  № __1___
по обсуждению проекта  «Генеральный план сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»
25.12.2014г                                                                                     Туймазинский район, с.Серафимовский,

16 час.00 мин                                                                                  ул.Девонская,2 (каб. №2)
1.     Ведущий  - Закиров Р.А. –  мастер Серафимовского водоканального цеха ООО «Туймазыводоканал», депутат Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан двадцать шестого созыва избирательного округа №3, член комиссии по организации и проведению  публичных слушаний.

    Секретарь – Шарипова О.А.
Приглашенные:

Стройкин Ю.Н.– депутат избирательного округа №10, директор Серафимовского детского дома- интерната
Аднагулов Р.К. – директор ГКСУВУ ССОШЗТ с. Серафимовский (Спецшкола)
Сарвартдинов И.А. – заместитель директора МБУ «Архитектуры градостроительства»

Насибуллин Т.Д. – специалист МБУ «Архитектуры градостроительства»

Валеев Э.Р. –  начальник Серафимовского участка ОАО «ТГЭС»
Мусина Л.Р. – журналиста газеты "Туймазинский вестник"

Ипполитов В.И. – депутат избирательного №3 директор детской музыкальной школа
   Присутствовали ___80____ человека.

Повестка дня: «Обсуждение проекта Генеральный план сельского поселения Серафимовский
 сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

         Открывает и ведет публичные слушания член комиссии по организации и проведению  публичных слушаний депутат Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан двадцать шестого созыва избирательного округа №3 Закиров Р.А.
Закиров Р.А.:

В соответствии с пунктом 3  части третьей  статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального района Туймазинский район данные публичные слушания назначены распоряжением главы
Сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан   №  102 от 25 ноября  2014 года.

Демонстрационные материалы по проекту  генерального плана сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  для проведения публичных слушаний были размещены со дня подписания распоряжения в здании администрации сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ по адресу: с.Серафимовский, улица Девонская, д.2 (каб. 2).
 Письменные предложения от жителей муниципального района Туймазинский район по проекту «Генеральный план сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» поступили.
        Ознакомил с  письменными обращениями жителей сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район по вопросу  проекта «Генеральный план сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» глава сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан Даянов Р.А.
    Содержание обращения:

- Рассмотреть вопрос застройки – куда нам переносить свои гаражи, можно ли сделать общую линию гаражей ул. Ясельная, д. 8, кв.11 (подпись жительницы ул. Ясельная, д.8, кв.11  Карманова Л.П.).

- Рассмотреть вопрос против  застройки частными домами по ул. Цветочная (подпись жителей ул. Ясельная, д.4,6,8, ул. Свердлова, д.13,15,17,19- Карманова Л.П., Хафизова И.И., Ахметгареева, Шамсутдинова, Гареева Р.Р., Ахметгареева С.С., Бусыгина Л.В., Шаригин С.Ю., Ардуганова М.С., Хазова В.Г., Джур Т., Еникеева А.) .

       Выступил  Даянов Р.А.:
      Предложения, замечания и вопросы участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту:

1) внести в проект генерального план границы земельных участков от садового общества «Химмаш», д. Ольховка, цех ППД до теплиц в районе промысла № 1 АНК «Башнефть». Прошу при корректировке нового генерального плана села  за основу взять существующий схематический план села

   2 гр. Суханова В.Е. Убрать из проекта генерального плана  села дорогу  расположенную между больницей и домом № 19 ул. Свердлова
  Ответ:

глава СП Серафимовский сельсовет  Даянов Р.А.- дороги между домом 19 по ул. Свердлова и больницей не будет.
  3. гр. Лысенкова В.- внести в проект генерального плана сады «Ромашка» и «Нефтяник»
Ответ:
глава СП Серафимовский сельсовет  Даянов Р.А. – будут внесены.
  4. гр. Романова Д.А., гр. Захаров А.И. против включения в  проект генерального плана строительство ИЖС  между 22 кварталом и детским домом.

 5.  жители ул. Свердлова и ул. Ясельная: гр. Романова Д.А., гр. Бусыгина Л.В., гр. Шаргин С.Ю., гр. Ахметгареева С.С., гр. Гареева Р.Р., гр. Карманова Л.П., гр.Хафизова И.И., гр. Зарипова З.З., гр. Шамсутдинова ,гр. Аракчеева Н., гр. Хазова В.Г., гр. Джур Т., гр. Енекеева А., гр. Ардуганова М.С., выступили с предложением  убрать из проекта генерального плана земельные участки предназначенные под ИЖС на предполагаемой улице Цветочная, так как мы против вырубки леса, сноса хоз. построек, огородов.
 6. гр. Воробьева Р., гр. Романова Д.А., Лысенкова В.И., Кузьменко Т.Г., Домышева М.К., Валеева Т.К., Шаргин С.Ю., Семенова В.Е., Губанова В.Н., Корсукова Т. убрать из проекта генерального плана мемориальный комплекс в связи с тем, что уже имеется памятник ВОВ, мы против строительства этого комплекса. (не по существу)
Ответ:
глава СП Серафимовский сельсовет  Даянов Р.А.- по ходатайству Совет Ветеранов нашего села ко Дню 70-й годовщины  Победы ВОВ  спонсоры ОАО АНК «Башнефть», строительная компания «СУ-3» будут вести строительство мемориального комплекса.

 7. гр. Романова Д.А. – 24 .12 2014г. назначены торги   на право заключения аренды земельного участка под строительства магазина по адресу: ул. Девонская,14 на каком основании. (вопрос не по существу )

8. гр. Ченгаев Д.С. – почему не вошли  в программу по переселению граждан из аварийных домов дома № 8,9 по ул. Гафури (не по существу)

Ответ:
глава СП Серафимовский сельсовет  Даянов Р.А. –  администрация подавала заявку на включение вышеуказанных домов в  программу по переселению граждан из аварийных домов, но причину не внесения программу  мы не знаем.

9. гр. Машнин В.А. – внести в проект генерального план границы земельных участков от садового общества «Химмаш», д. Ольховка, цех ППД до теплиц в районе промысла № 1 АНК «Башнефть». Прошу при корректировке нового генерального плана села  за основу взять существующий схематический план села.

Ответ:
глава СП Серафимовский сельсовет  Даянов Р.А. –  будет учтено.

 Выступил:

Закиров Р.А.: Есть еще у кого желание выступить по обсуждаемому вопросу?

       Данные предложения будут учтены и приняты во внимание.
Уважаемые приглашенные, участвующие и жители сельского поселения. Если других вопросов и предложений по обсуждаемым темам не имеется, то предлагаю завершить работу и  публичные слушания считать состоявшимися.

          Ведущий                                               __________________  Р.А. Закиров
          Секретарь                                        ___________________   О.А. Шарипова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРАФИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН РБ
В соответствии с пунктом 3  части третьей  статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального района Туймазинский район данные публичные слушания назначены распоряжением главы сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан   №  102 от 25 ноября  2014 года.  Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было опубликовано в районной газете «Туймазинский вестник», демонстрационные материалы по проекту генерального плана размещались в здании администрации сельского поселения Серафимовский сельсовет.
Инициатор проведения публичных слушаний – администрация сельского поселения Серафимовский сельсовет. Уполномоченный орган – администрация сельского поселения Серафимовский сельсовет.
Дата проведения публичных слушаний 25 декабря 2014 года
Время проведения: с 16.00 часов. Место проведения: с. Серафимовский, улица Девонская, дом 2, кааб.2

Председатель публичных слушаний – Р.А. Даянов, глава сельского поселения Серафимовский сельсовет.
Секретарь публичных слушаний – О.А.Шарипова, управляющий делами администрации сельского поселения Серафимовский сельсовет.
Количество участников: 80 человек.
Заключение:
1. Признать публичные слушания по проекту Генерального плана сельского поселения Серафимовский сельсовет состоявшимися.
2. Предоставить разработчику проекта Генерального плана сельского поселения Серафимовский сельсовет поступившие в ходе публичных слушаний предложения по  проекту Генерального плана сельского поселения Серафимовский сельсовет.
3. Утвердить Генеральный план сельского поселения Серафимовский сельсовет с учетом поступивших предложений.
4. Заключение о результатах публичных обнародовать путем размещения  на информационном стенде в здании Администрации  главы сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.
Председатель

Р.А.Даянов

Секретарь

О.А.Шарипова

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

Туймазы районы

муниципаль районының
Серафимовка ауыл советы

ауыл биләмәhе Советы

452780, Туймазы районы, Серафимовка ауылы,

Девон урамы,2.

Тел.(34782) 2-64-47, 2-62-74; факс 9-15-68

ИНН 0269005365

ОГРН 1020202217034
	[image: image1.png]

	Совет сельского поселения

Серафимовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452780, Туймазинский район, с.Серафимовский,

ул.Девонская,2

Тел.(34782) 2-64-47, 2-62-74; факс 9-15-68

ИНН 0269005365

ОГРН 1020202217034

	                   КАРАР
	                               РЕШЕНИЕ

	« 10  »      марта     2015 й.                 №
	  308              « 10  »      марта     2015г

Об утверждении генерального плана сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 13, статьи 24, статьей 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 01.01.01 года, Федеральным законом от 01.01.01 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, Совет решил:

1.Утвердить генеральный план сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

3. Решение вступает в силу со дня его  официального  обнародования.

Глава сельского поселения

Серафимовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район РБ                                                                    Р.А.Даянов